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  تهران و واشنگتن در روابط دوسویه سابقه قطع رابطه 44 
ساله دارند و پستی و بلندی فراوانی در این مدت بین دو کشور 
وجود داشته است. گاهی تنش بین دو کشور در سطح بالایی 
بوده و گاهی دو طرف به سمت نرمش حرکت کرده اند. این 
کراتی مستقیم و رودر رو انجام داده اند  دو کشورگاهی هم مذا
و گاهی هم از طریق طرف ثالث با هم در موضوعات مختلف 
کره کرده اند. از این منظر روابط ایران و آمریکا در مجموع  مذا
هیچ گاه رابطه خوبی نبوده و حتی همواره یک رابطه توام با 
کنون  کم بوده است. ا خصومت دوجانبه در روابط دو طرف حا
نیز این روابط تغییر نکرده و طرفین تا حدودی شمشیرها را از 
رو بسته اند و مدتی ست که دست ها هم روی ماشه است اما 
در مجموع دوطرف یک سیاست مدارا و منطبق برمنطق را 
در پیش گرفته اند به گونه ای که در روابط طرفین محاسبات 
سود و زیان به وجود آمده یعنی ایران هم روشی را پیش گرفته 
و محاسبات دقیقی در مورد سود و زیان از این رابطه خصمانه 
را در نظر گرفته است و هم سیاست تنش زدایی را در منطقه در 
نظرگرفته و درمجموع از هرگونه درگیری هم در منطقه احتراز 
دارد. خصوصا درگیری رو در رو بین ایران و آمریکا در دستور 
کار نیست. لذا یک سیاست در مجموع منطبق با منافع ملی 
و پرهیز از هرگونه برخورد فیزیکی در پیش گرفته شده است. به 
رغم اینکه انتقادهای زیادی از سوی ایران به آمریکا وجود دارد 
و استراتژی ایران در منطقه نیز این است که نیروهای بیگانه 
خصوصا آمریکایی ها باید از منطقه دور شوند و پایگاه های خود 
در منطقه را تخلیه کرده و در امور منطقه دخالت نکنند. این 
مورد استراتژی بلندمدت تهران است و هیچ گاه این استراتژی 
کتیک ها مقداری فرق کرده به  را کنار نگذاشته است، اما تا
طوری که ایران به رغم انتقادات تندی که از حضور آمریکایی ها 
در منطقه دارد اما از اقدامات مستقیم از سوی ایران نسبت به 
گر چه از جانب گروه های مقاومت  منافع آمریکا پرهیز می شود؛ ا
در منطقه برخوردهایی با آمریکا وجود دارد اما ایران هیچ 
مسئولیتی را در این ارتباط نمی پذیرد. از طرف دیگر آمریکا نیز 
در ارتباط با ایران به رغم روابط خصمانه ای که علیه ایران دارد و 
از نظر تحریم هیچ گاه کوتاه نیامده است اما در عین حال بدون 
کره مستقیم و غیرمستقیم با ایران نوعی تفاهم هم  هرگونه مذا
به وجود آمده و آن اینکه آمریکایی ها دیگر آن سیاست نظامی 
خود علیه ایران را تکرار نمی کنند و در این مدت دیگر سیاست 
تغییر نظام در ارتباط با ایران را تکرار نکردند اما در عین حال 
اعلام کرده اند که قصد جنگ با ایران را ندارند و نمی خواهند 
در منطقه با ایران درگیر شوند چرا که آمریکایی ها منافعی 
در منطقه دارند از جمله منافع انرژی. همچنین متحدانی 
در منطقه دارند و پایگاه هایی در منطقه دارند که می تواند 
آسیب پذیر باشد بنابراین آمریکا هم به رغم رابطه خصمانه با 
ایران در ارتباط با استراتژی بلندمدت با ایران کوتاه می آید تا 

درگیری مستقیمی با ایران به وجود نیاید. 

کتیک    تغییر تا
یادداشت

 راهبرد کاخ سفید 
مشاور سیاسی رهبری انقلاب گفت: مواضع 
کشور در  آمریکا پس از حمله به پایگاه این 
مرز اردن و عراق راهبرد ثابت کاخ سفید در 
لطمه زدن به آرامش روانی مردم ایران است. 
علی شمخانی در صفحه توییتر خود نوشت: 
این  پایگاه  به  از حمله  آمریکا پس  مواضع 
کشور در مرز اردن و عراق، بهانه جویی برای 
لطمه  در  سفید  کاخ  ثابت  راهبرد  پیگری 
زدن به آرامش روانی مردم ایران است. این 
رفتارها گرچه استحکام ساختاری و انسجام 
اجتماعی را مخدوش نمی کند اما مصداق 
تلاش برای توسعه درگیری و بی ثبات سازی 

در منطقه است. 

 ایران به دنبال کشاندن 
ک عراق نبود اختلافاتش به خا

نماینده دایم ایران در سازمان ملل در 
نشست شورای امنیت گفت: ایران حملات 
ک عراق و سوریه را به  نظامی آمریکا به خا
دنبال  به  هرگز  و  می کند  محکوم  شدت 
ک  خا به  آمریکا  با  اختلافاتش  کشاندن 
عراق نبوده است. امیر سعید ایروانی سفیر 
و نماینده دایم ایران در سازمان ملل روز 
دوشنبه به وقت محلی در نشست شورای 
امنیت  و  صلح  »تهدید  عنوان  با  امنیت 
بین الملل« درباره حملات آمریکا به سوریه 
و عراق گفت: اقدام نظامی آمریکا غیرقانونی 
و غیرموجه بوده و آشکارا ناقض هنجارها و 
اصول اساسی حقوق بین الملل، منشور ملل 
متحد، علی الخصوص بند 4 ماده ۲ منشور 
بوده، و همچنین نقض آشکار تمامیت ارضی، 
کمیت و استقلال سیاسی عراق و سوریه  حا
است. ارشدترین دیپلمات جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان ملل افزود: ایران همچنین 
و  ایالات متحده  اقدامات نظامی مشترک 
که نقض آشکار منشور  بریتانیا علیه یمن را 
سازمان ملل متحد و قوانین بین المللی است، 
به شدت محکوم می کند. علاوه بر این، آمریکا 
و انگلیس آشکارا از قطعنامه ۲۷۲۲ شورای 
امنیت )۲۰۲4( سوءاستفاده کرده اند. او گفت: 
چنین اقدامات غیرقانونی که غیرنظامیان و 
زیرساخت های حیاتی را هدف قرار می دهد، 
صلح و امنیت منطقه را به خطر می اندازد و 
همچنین تهدیدی جدی برای صلح و امنیت 
بین المللی است. ایالات متحده و بریتانیا باید 
مسئولیت بین المللی خود را برای ارتکاب 

جنایت تجاوز به عهده بگیرند. 

 افزایش تقاضای چینی ها 
برای حضور در بنادر ایران

وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: اخیرا 
کشور  رغبت چینی ها برای حضور در بنادر 
افزایش پیدا کرده  است و حتی برای حضور 
درخواست  هم  کشور  شمالی  بنادر  در 
بذرپاش  مهرداد  داشتند.  سرمایه گذاری 
ایرلاین های خارجی  ورود  احتمال  درباره 
در برقراری پروازهای داخلی اظهار داشت: 
پروازهای  برقراری  و  انجام  با  درصد  صد 
داخلی توسط ایرلاین های خارجی موافق 
هستم و در این باره توضیحاتی ارائه خواهم 
داد. وی درباره اخبار منتشر شده از سوی 
افزایش  بر  مبنی  سرمایه گذاری  سازمان 
جذب سرمایه گذاری از سوی چینی ها برای 
سرمایه گذاری در بنادر استان هرمزگان گفت: 
سرمایه گذاری  کشور  مهم  بنادر  تمام  در 
خارجی حضور دارد و اخیرا رغبت چینی ها 
برای حضور در بنادر کشور افزایش پیدا کرده  
است و حتی برای حضور در بنادر شمالی 
کشور هم درخواست سرمایه گذاری داشتند. 
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: پس از تکمیل 
بندر  اتصال  به  توجه  با  کریدوری  زنجیره 
کاسپین به شبکه ریلی و اتصال ریلی آن به 
بنادر جنوب، تقاضای سرمایه گذاران خارجی 
به ویژه چینی ها افزایش یافت. در حال حاضر 
بنادر  در  سرمایه گذاری  متقاضی  چینی ها 
شهید رجایی، امام، کاسپین و انزلی هستند. 
کید کرد: همچنین در بحث تاسیس ٢٧  وی تا
شهرک ساحلی سرمایه گذاران چینی متقاضی 
ورود به بخش های بندری این شهرک های 
حال  در  تقاضاها  این  که  هستند  ساحلی 

بررسی است. 

انتخابات دبیران کل احزاب 
مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت کشور از 
برگزاری انتخابات دبیران کل احزاب سیاسی 
کمیسیون  برای تعیین نماینده احزاب در 
ماده ۱۰ احزاب در خرداد ماه سال ۱4۰۳ خبر 
داد. عبدا... مرادی مدیرکل دفتر امور سیاسی 
وزارت کشور و دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب 
قانون فعالیت احزاب و جمعیت ها، با اشاره 
کمیسیون ماده  به برگزاری دهمین جلسه 
۱۰ احزاب گفت: طبق ماده ۱۰ قانون احزاب، 
کمیسیون ماده ۱۰ احزاب با اعضایی از جمله 
نمایندگانی از ۳ قوه و همچنین ۲ نفر از دبیران 
کل احزاب ملی و استانی به انتخاب احزاب 
تشکیل می شود. به همین جهت مقرر شد 
انتخابات دبیران کل عضو کمیسیون ماده ۱۰ 
احزاب در خرداد ماه سال ۱4۰۳ برگزار شود. وی 
افزود: صرفاً احزابی که در موعد مقرر مجتمع 
عمومی خود را با نصاب لازم و رعایت مقررات 
برگزار کرده باشند، می توانند در این انتخابات 

شرکت کنند. 

    علی اصغر زرگر
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 شرط گذاری جبهه پایداری برای ائتلاف  

  آقاتهرانی سیگنال معنادار
برای قالیباف ارسال کرد

آرمان ملی: جبهه پایداری به خوبی می داند راه سختی 
برای ورود به مجلس دارد بنابراین درصدد ائتلاف است 
اما نمی خواهد از موضع پایین ائتلافی انجام شود. دیروز  
گر منظور از  رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری گفت: ا
وحدت، همگرایی و همراهی بر اساس شاخص های و 
گر  معیارها باشد، آماده ایم و از ائتلاف استقبال می کنیم اما ا
مقصود از وحدت، قرار گرفتن دوستان و آشنایان در لیست 
و ترجیح آنها به شاخص ها باشد، راه خودمان را خواهیم 
رفت. مرتضی آقاتهرانی رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری 
در پاسخ به سؤالی درباره فرآیند ارائه لیست جبهه پایداری 
برای انتخابات آتی مجلس، اظهار داشت: ما روند بررسی 
لیست جبهه پایداری را آغاز کرده ایم و منتظر هستیم و 
کنون در حال مصاحبه و گفت وگو با برخی گزینه های  هم ا
جدید و جوان هستیم تا در صورت تطبیق شاخص ها از 
آنها حمایت کنیم. وی در گفت وگو با تسنیم در پاسخ به 
این سؤال که چه تعداد از افراد لیست تهران جبهه پایداری 
نهایی شده است، گفت: تعداد قابل توجهی نهایی و قطعی 
هستند اما هنوز لیست نهایی نشده و تا چند روز دیگر و با 
بررسی های بیشتر ما تلاش خواهیم کرد که لیست را نهایی 
کنیم. آقاتهرانی در پاسخ سؤال دیگری درباره احتمال ائتلاف 
جبهه پایداری با شورای ائتلاف تصریح کرد: با دوستان 
کنون نیز بعضا  خود در شورای ائتلاف صحبت کرده ایم و ا
برخی جلسات و گفت وگوهایی با آنها داریم. ما صراحتاً به 
گر منظور از وحدت، همگرایی و همراهی بر  آنها گفتیم که ا
اساس شاخص های و معیارها باشد، آماده ایم و از ائتلاف 
گر مقصود از وحدت، قرار گرفتن  استقبال می کنیم اما ا
دوستان و آشنایان در لیست و ترجیح آنها به شاخص ها 
باشد، راه خودمان را خواهیم رفت. وی افزود: ما خواهان 
وحدت هستیم و از آن استقبال می کنیم اما وحدت بر اساس 
شاخص ها را قبول داریم. اینکه برخی می گویند ما محور 
وحدت هستیم و بیایید به آنچه ما می گوییم گوش کنید تا 
وحدت حاصل شود، ما این نگاه را قبول نداریم و معتقدیم 
که وحدت باید بر اساس معیارها باشد. رئیس شورای 
مرکزی جبهه پایداری درباره اینکه احتمال ارائه یک لیست 
واحد از سوی جبهه پایداری و شورای ائتلاف چقدر است 
نیز خاطرنشان کرد: جلسات و گفت وگوها برقرار است اما 
واقعاً نمی دانم نتیجه چه خواهد شد. اینکه این گفت وگوها 
نتیجه بدهد یا نه، بستگی به رفتار شورای ائتلاف دارد 
گر بخواهد بر اساس معیارها عمل کنند ما آمادگی داریم.  ا
گر جبهه پایداری و شورای ائتلاف  آقاتهرانی همچنین گفت: ا
نتوانند لیست واحد بدهند، بهتر است دو گروه تلاش کنند 
کی بیشتر در لیست داشته باشند. ما به  تا گزینه های اشترا
عنوان جبهه پایداری درصورتی  که ۲ لیست ارائه شود سعی 
کی مان با دوستان شورای  خواهیم کرد که گزینه ها اشترا

ائتلاف بیشتر باشد. 

رئیس جمهور در  آرمان ملی:    
نشست مدیران مناطق آزاد و ویژه 
ویدئوکنفرانسی  صورت  به  کشور 
تولیدی،  مختلف  ح های  طر از 
گردشگری  و  کشاورزی  صنعتی، 
در مناطق آزاد ارس، انزلی، اروند، 
هزار   ۱4 ارزش  به  چابهار  و  کو  ما
کرد.  بهره برداری  تومان  میلیارد 
سید ابراهیم رئیسی در این نشست 
شهادت  سالگرد  تسلیت  ضمن 
امام موسی کاظم)ع( و گرامیداشت 
رهنمودهای   ، فجر دهه  ایام ا... 
مهمی برای ارتقای عملکرد مناطق 
ح کرد. رئیسی  آزاد و ویژه کشور مطر
طولانی  زمان  گذشت  به  اشاره  با 
از وضع قوانین مربوط به مناطق 
آزاد و محدودیت هایی که برخی از 
مناطق  فعالیت  برای  قوانین  این 
آزاد ایجاد کرده است، بازنگری در 
قوانین موجود را ضروری دانست و 
افزود: حال که رویکرد مناطق آزاد 
به رفع نگرانی های گذشته از برخی 
آسیب های مربوط به فعالیت مناطق 
آزاد از جمله قاچاق کالا و واردات 
بی رویه و توجه به تولید و صادرات 

تدوین  است  لازم  شده،  متمرکز 
لایحه ای جامع ناظر به همه موانع 
موجود در این مناطق و مشتمل 
بر راهکارهای رفع این مشکلات در 
اولویت کاری مسئولان مربوط باشد. 
رئیس جمهور در ادامه افزایش تولید 
و صادرات را از جمله مأموریت های 
مهم مناطق آزاد و ویژه برشمرد و 
افزود: لازمه تولید، جذب سرمایه 
و سرمایه گذاری است، اما با اینکه 
میزان سرمایه گذاری جذب شده طی 
۲.۵ سال گذشته قابل تقدیر است، 
فرایند جذب سرمایه های داخلی 
و خارجی همچنان طولانی و دارای 
موجب  که  است  پیچیدگی هایی 

دلسردی و نا امیدی سرمایه گذار 
با  رئیسی  فرار سرمایه می شود.  و 
بیان اینکه فلسفه و اساس تشکیل 
مناطق آزاد و ویژه رفع پیچیدگی  و 
گیر بوده  قوانین و مقررات دست و پا
است، بر لزوم اصلاح فرآیند طولانی 
سرمایه گذاری  جذب  پیچیده  و 
در مناطق آزاد و ویژه و تجدیدنظر 
کید کرد. »ضرورت  در روال فعلی تا
فعال  شدن مناطق آزاد به تصویب 
رسیده«، »بررسی راهکارهای تأمین 
کمک  با  ویژه  و  آزاد  مالی مناطق 
بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی 
و وزارت امور اقتصادی و دارایی«، 
»توجه ویژه به جذب سرمایه ایرانیان 

امنیت  تضمین  با  کشور  از  ج  خار
سرمایه«،  سود  و  سرمایه گذاری 
»فعال کردن اقتصاد گردشگری در 
کنار تولید در مناطق آزاد و ویژه« 
و»ضرورت بررسی و رفع مشکلات 
پیش آمده ناشی از درهم آمیختگی 
مسائل برخی مناطق آزاد و ویژه با 
مسائل شهری« از دیگر نکات مهم 
ح شده از سوی رئیس جمهور  مطر
رئیس جمهور  بود.  جلسه  این  در 
همچنین به اهمیت راهبردی بندر 
چابهار در فعالیت های اقتصادی 
گفت:  کرد و  کشور اشاره  و تجاری 
موضوع فعال سازی و توسعه بندر 
به عنوان یکی  که همواره  چابهار 
از موضوعات محوری در توافقات 
ح بوده  تجاری با دیگر کشورها مطر
با جدیت در دستور کار باشد. پیش 
مدیران  رئیس جمهور  سخنان  از 
، بانه  عامل مناطق آزاد انزلی، چابهار
و مریوان و مدیران عامل مناطق ویژه 
سلفچگان و پارسیان به بیان نقطه  
نظرات خود و همچنین طرح مسائل 
و مشکلات پیش روی مناطق آزاد و 

ویژه پرداختند. 

رئیس جمهور: 
 ضرورت تدوین لایحه ای جامع برای رفع موانع موجود در مناطق آزاد و ویژه

 ۲ شرط مهم برای
نمایندگی مجلس

شورای  پژوهشگاه  رئیس    
از  یکی  خصوص  در  نگهبان 
در  که  مجلس  نمایندگی  شرایط 
قانون انتخابات نیز آمده است، 
اظهار داشت: اعتقاد به اسلام و 
التزام عملی به آن از جمله شرایط 
نمایندگی مجلس است. عباسعلی 
کدخدایی گفت: التزام عملی بدان 
به  رفتارش  در  فرد  که  معناست 
احکام و موازین دینی توجه داشته 
کید  باشد و با آن منطبق باشد. تا
نگاه های  بر  انقلاب  معظم  رهبر 
دینی و شرعی، توجه به همین وجه 
از قانون انتخابات است. نماینده 
اقدامات  و  در تصویب مصوبات 
منطبق  رفتارهایش  باید  نظارتی 
بر موازین دینی باشد. وی افزود:  
نماینده نباید از جایگاه خودش 
سوءاستفاده کند و توهین و تهمتی 
ک  به فردی روا دارد؛ بنابراین ملا
کدخدایی  است.  دینی  موازین 
کید کرد: یکی دیگر از  همچنین تا
شرایط نمایندگی اعتقاد و التزام 
به نظام جمهوری اسلامی ایران 

است. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: بررسی 4 
دهه روابط تهران -واشنگتن بعد از قطع روابط 
دوکشور با یکدیگر نشان می دهد ایران و آمریکا 
هیچ گاه نخواسته اند به سمت بهبود روابط 
حرکت کنند. علت نیز کاملا واضح است. تهران 
اقدام آمریکا در جهت بسط تفکر خود درگوشه 
گوشته جهان را  مانند سلاحی نرم در برابر نوع 
به  آمریکا  متحده  ایالات  می داند.  تفکرخود 
امنیتی خود در  تئوری های  گسترش  منظور 
جهان تلاش می کند و ایران در برابر این تئوری ها 
می ایستد و قائل به تئوری های جمعی در باب 
امنیت منطقه ای است و باوری به مدیریت 
امنیتی آمریکا برجهان و دخالت های غرب در 
کشورها و ملت های جهان ندارد.  سرنوشت 
از این منظور در طول 4 دهه گذشته ایران و 
نتوانسته اند به سمت تعلیق  آمریکا هیچ گاه 
گر هم برجام بین این دو  تنش حرکت کنند و ا
کشور منعقد شد از نظر ایران برای تحقق حقوق 
حقه خود در مساله هسته ای بود و از منظر 
کنترل قدرت سخت تهران  آمریکایی ها برای 
به منظور عدم حرکت ایران به سمت ساخت 

بمب اتمی!
لاقصی ا طوفان  از  قبل  تنش  کاهش   

)روایت اول(
با این وجود هم ایران و هم آمریکا در ارتباط 
از  با مساله هسته ای در طول ماه های قبل 
طوفان الاقصی به نوعی تفاهم برای حل و فصل 
پرونده هسته ای رسیده بودند تا جایی که حتی 
خبر رسید ایران و آمریکا به تفاهمی موقت هم 
دست یافته اند. اخبار مربوط به تفاهم تهران 
واشنگتن و گفت وگوهای نیابتی بین دو طرف 
البته هر بار توسط اسرائیلی ها و رسانه های 
وابسته به آنها منتشر می شد تا جایی که شخص 
نتانیاهو توافق بین ایران و آمریکا را تقریبا قطعی 
می دانست. بعد از جابه جایی دلارهای ایران از 
کره به قطر و آزادی زندانیان تهران و واشنگتن 
خبرهایی رسید که ایران و آمریکا در نهایت در 
کشورهای عربی بر اساس مدل های قبلی و 
کرات غیرحضوری به توافقاتی در ارتباط با  مذا
مدیریت حل پرونده هسته ای رسیدند تا جایی 
که یکی از مقامات کشورهای عربی اعلام کرد که 
چالش های هسته ای بین تهران و واشنگتن در 
گانه مورد بحث  بسته های ویژه به صورت جدا
قرار خواهد گرفت. همه در انتظار ادامه اخبار در 

مورد توافق ایران و آمریکا به واسطه کشورهای 
میز  به  اروپایی ها  شده  اضافه  حتی  و  عربی 
گهان طوفان الاقصی وزید  کرات بودند که نا مذا
و سرعت و قدرت این طوفان در طول حدود ۱۲۰ 
کره  روزگذشته آنقدر زیاد بود که خبری از مذا
بین ایران و آمریکا در پرونده هسته ای منتشر 
نشد. البته یک بار خبرهایی به نقل از وزیر امور 
خارجه آمریکا در این ارتباط منتشر شد که بوی 
کرات با پایان تنش در منطقه از آن به  تعلیق مذا

مشام می رسید.
منطقه در  تنش  مدیریت  برای  تلاش   

)روایت دوم(
 بعد از بحرانی شدن شرایط در منطقه با 
حماس،  و  اسرائیل  بین  تنش  گیری  اوج 
و  قطر  خصوصا  اسلامی  کشورهای  و  تهران 
که طرفین درگیر در  کردند  مصر تلاش هایی 
سرزمین های اشغالی با تفاهماتی دست یابند. 
ایران صراحتا اعلام کرد که از آتش بس برای دفاع 
از افراد در معرض آسیب حمایت می کند و رفت و 
آمدهای دیپلماتیک مختلفی هم در این ارتباط 
صورت گرفت. از سوی دیگر ایالات متحده آمریکا 
نیز تلاش هایی در حمایت از تل آویو صورت داد و 
آنچه او مدیریت تنش در منطقه به نفع اسرائیل 
می دانست را در دست گرفت. به طوری که در 
حمایت از اسرائیل امروز با گروه های مقاومت در 
منطقه دست به گریبان است و از یمن تا سوریه و 
عراق را به محلی برای درگیری نظامی با مقاومت 
تبدیل کرده است. در این مدت البته برخی 
معتقد بودند تهران نیز در معرض برخورد آمریکا 
قرار خواهد گرفت. البته آمریکا نیش دندان خود 
را هم در این ارتباط نشان داد اما برآوردهای 
آمریکا از رفتار تهران در کاهش و حتی مدیریت 
تنش به زعم )تهران( در نهایت موجب شد تنش 

در منطقه به نوعی کنترل شود. 
گشت به میز احتمالی)روایت سوم(  باز

 نمی توان روایت خشم آلودی را بین ایران و 
آمریکا پیش بینی کرد. چرا که در شرایط کنونی و 
همین چند روز قبل بسیاری از تحلیل ها بر زد و 
خوردی حتی کوتاه بین تهران و واشنگتن خبر 
می داد اما اینطور نشد و حتی آمریکا نیز اعلام 
کرد که تهران آنگونه که باید بر رفتار مقاومت 
در منطقه تسلط ندارد و این درمعنای پذیرش 
گروه های مقاومت در  ادعای ایران در مورد 
منطقه از سوی آمریکایی هاست. از سوی دیگر 

کشورهای منطقه از جمله مصر و قطر در تلاش 
گر این  هستند که به  حنگ در غزه پایان دهند ا
مورد محقق شود با توجه به عدم تنش بین 
کرات عربی  ایران و آمریکا بازگشت به میز مذا
در کشورهای خلیج فارس به منظور بحث در 
ارتباط با لغو تحریم ها محتمل به نظر می رسد. 
پالس هایی نیز از سوی ایران ارسال شده است. 
کرات باقری کنی با اروپا و  بعضا خبرهایی از مذا
برخی کشورهای دیگر شنیده می شود. از سوی 
دیگر مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز 
اخیرا اعلام کرده که ایران از سرعت غنی سازی 
کاسته است. این مورد  اورانیوم با غنای بالا 
که بیشتر اعلام شده  در شرایطی اعلام شده 
بود آمریکایی ها این پالس را به تهران ارسال 
کرات دوحه به بعد از  کرده بودند که ادامه مذا
انتخابات آمریکا موکل شده و ایرانی ها در برابر به 
زعم رسانه ها اقدام به افزایش سرعت غنی سازی 
اورانیوم کرده بودند. پالس ها در مورد بازگشت 
کرات آشکار نیست اما بوهایی به  به میز مذا
مشام می رسد که احتمالا با توجه به نیت آمریکا 
برای عدم افزایش توان هسته ای تهران با وجود 
ایران و حتی  اورانیوم در  حجم غنی سازی 
احتمال افزایش اورانیوم غنی شده؛ اقدام به 
کرات با ایران به صورت نیابتی  بازچینی میز مذا

در دوحه کند. 
ک )روایت بد(  ترامپ و یک تئوری خطرنا

گر مبنای ایران و آمریکا را بر   ازسوی دیگر ا
گود  حل پرونده هسته ای بگذاریم اما یک »
چاله« عمیق به صورت احتمالی در این بین 
وجود دارد و آن گود چاله خلأ احتمالی قدرت در 
آمریکاست. به طوری که احتمال باخت بایدن 
و پیروزی ترامپ وجود دارد و تفاهم با بایدن 
برای تهران با توجه به جنایت او علیه شهید 
قاسم سلیمانی دور از ذهن است. به همین 
علت است که برخی از تحلیلگران ارشد حوزه 
ایران و آمریکا معتقدند نباید حتی گول عدم 
برخورد بایدن و برخی در باغ سبز بازکردن های 
او را خورد. بایدن و نرمش او در برابر تهران 
گرفتن  برای فروش نفت و در دسترس قرار 
بر  کاهش فشار  ایران در مسیر  دارایی های 
تهران هم باشد، در معنای قطع فشار به ایران 
و دست برداری از تنگ تر کردن حلقه محاصره 
کاهش  ایران نیست و نیت بایدن در نهایت 
توان هسته ای تهران است و بایدن در این 
مسیر تنها مجری برنامه ها و نظرات اتاق  های 
فکر آمریکایی است و او زمینه را در نهایت برای 
سپردن نه پرونده هسته ای ایران، بلکه مساله 

ایران به ترامپ فراهم می کند. 

»آرمان ملی« با سه روایت، آینده تنش ایران و آمریکا را بررسی می کند؛ 

جنگ روایت ها

رئیس دستگاه قضا: 
 قوه قضائیه در ارتقای سلامت نظام نقش آفرین است

کسیون شورای  فرا
 وحدت تشکیل

می دهیم

 لیست خبرگان شورای
ائتلاف

 رئیس شورای وحدت اصولگرایان از 
جمع بندی و ارزیابی لیست داوطلبان 
انتخابات  برای  سیاسی  تشکل  این 
مجلس شورای اسلامی تا ۲۲بهمن خبر 
داد.  منوچهر متکی در نشست هیأت 
عالی شورای وحدت اصولگرایان با بیان 
اینکه فهرست شورای وحدت در تهران و 
سراسر کشور در حال تدوین است و در 
موعد مقرر منتشر می شود، گفت: شورای 
وحدت برای اولویت های جامعه و نظام 
دغدغه مند  و  دارد  راهبردی  نظرات 
کسیون  است. وی افزود: با تشکیل فرا
آینده  مجلس  در  وحدت  شورای 
اولین اقدام ما این است از دولت و تیم 
اقتصادی آن به شکل جدی می خواهیم 
ح اجرایی برای مهار تورم و کنترل  طر
گرانی در کشور ارائه و عملیاتی کند که در 
صورت ناموفق بودن، به وظیفه قانونی 

خودمان عمل خواهیم کرد.

نیروهای  ائتلاف  شورای  رئیس   
انقلاب گفت: آیت ا... محمدی عراقی 
و آیت ا... صفایی بوشهری در فهرست 
داوطلبان شورای ائتلاف تهران مجلس 
خبرگان رهبری حضور دارند. غلامعلی 
انتخابات  به  اشاره  با  عادل  حداد 
ما  همه  داشت:  اظهار   ۱4۰۲ اسفند 
می دانیم که انقلاب اسلامی، مردمی 
بود. انقلاب از قم مرکز روحانیت آغاز 
شد و به دست مردم به ثمر رسید و به 
دست آنان حفظ شد. هدف دشمن 
هم جدا کردن مردم از انقلاب است. 
وی افزود: علت اصرار رهبری بر مشارکت 
مردم در انتخابات برای این است که 
ایشان می داند انتخابات چه تاثیری 
بر امنیت ملی دارد. رکن اصلی از نظر 
اجتماعی در پیروزی و حفظ انقلاب، 
مردم هستند و روحانیت باید با مردم 
ارتباطش را حفظ کند. حفظ ارتباط 
مردم با نظام از مسیر ائمه جماعت و 
روحانیون امکان پذیرتر از ارتباط مردم 
با ما سیاستمداران است. وی اظهار 
کرد: سعی مان در شورای ائتلاف نیز این 
است که افراد صالح و سالم را شناسایی 

و برای انتخابات معرفی کنیم.

  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در نخستین 
همایش ملی اندیشه های قضائی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، اظهار داشت: امروز ایران 
اسلامی در برابر مستکبران و سلطه گران، با 
نهایت قدرت و صلابت ایستادگی می کند و 
گر به تمام معنا مستقل و قدرتمند و عزتمند  ا
گر شیطان بزرگ آمریکا و اذناب او و  است و ا
رژیم منحوس صهیونیستی را خوار و ذلیل 
کرده است، همه و همه مرهون قدم گذاشتن 
در صراط اسلام ناب و عمل به آموزه های دینی 
و فرامین امامین انقلاب است. حجت الاسلام 
محسنی اژه ای گفت: مسیر سعادت دنیوی و 
اخروی، از اجرای تمام و کمالِ دستورات الهی 
و آموزه های دینی و عمل به فرمایشات امامین 
انقلاب می گذرد؛ بنابراین هر جا در طول این 
4۵ سال، نواقص و کاستی هایی در حکمرانی 
ما وجود داشته به سبب غفلت از اجرای کامل 
فرامین امامین انقلاب بوده است؛ فرامینی 
که مُنبعث از آموزه های متعالی اسلام عزیز 
است. وی در ادامه با تبیین و تشریح وظایف 

و مسئولیت های قانونی قوه قضائیه در ذیل 
نظام مقدس جمهوری اسلامی، اظهار کرد: 
تحقق عدالت در همه عرصه ها و ساحت ها 
از اهداف کلان نظام جمهوری اسلامی ایران 
است و قوه قضائیه ضامن تحقق عدالت و 
جلوگیری از کجروی ها و اعوجاجات و تعدّی ها 
و ظلم هاست؛ قوه قضائیه مسئول است تا 
اجازه نده ظلمی از جانب کارگزار و یا دستگاه 
حکومتی علیه یکایک شهروندان اِعمال شود؛ 
قوه قضائیه مسئول است تا بر حُسن اجرای 
قوانین نظارت کند؛ قوه قضائیه در حفظ و 
ارتقا سلامت نظام، نقش آفرین است. رئیس 
دستگاه قضا بیان کرد: بنابراین نباید وظایف 
و مسئولیت های قوه قضائیه را منحصر به 
محکمه داری کرد؛ صدور احکام در دادگاه ها 
کم تنها بخشی از تکالیف قانونی عدلیه  و محا
است و بخش های قابل توجهی از وظایف و 
تکالیف دستگاه قضا در امور دیگری معطوف 
و متمرکز است؛ اموری نظیر »نظارت بر حُسن 
شکایات،  به  »رسیدگی  قوانین«،  اجرای 

دادخواهی ها و اعتراضات مردم نسبت به 
مأموران یا واحدهای حکومتی«، »پیشگیری 
از وقوع جرم«، »اصلاح و باز اجتماعی کردن 
مجرمین« و غیره. رئیس قوه قضائیه عنوان 
کم مسلمین  کرد: امر قضا از مسئولیت های حا
است و امرِ تخصصی محض است؛ این امرِ 
کم  که از مسئولیت های حا تخصصیِ مهم 
مسلمین هم است، واجد خصایص و الزاماتی 
به  پوشاندن  عمل  جامه  برای  که  است 
آنها، واجب است به نظریات و دیدگاه های 
به عنوان  انقلاب  امامین  فقهی و حقوقی 
 ، شخصیت های دینی برجسته و مبرز معاصر
تمسک جوییم و به این دیدگاه ها و نظریات 
توجه و عنایت ویژه و خاص داشته باشیم. 
کید کرد: با تمسک به  رئیس دستگاه قضا تا
نظریات و دیدگاه های فقهی امامین انقلاب 
که از اعاظم عصر حاضر هستند، می توانیم 
خود و دستگاه خود را ایمن کنیم که مبادا 
نسبت  زمان،  گذشت  با  کرده،  خدای نا
پیاده سازی کامل احکام مسلم فقهی و احکام 
ج در دین، سست نشویم  اولیه و ثانویه  مندر
و در این عرصه سایش هایی پیدا نکنیم و به 

سمت و سوهای دیگری نرویم. 


